РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИКУБАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.01.2015                                     пос. Кавказский                                              № 46

Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки инвалидам Прикубанского муниципального района по специальному транспортному обслуживанию

В целях организации работы по исполнению системного мероприятия районной целевой Программы «Доступная среда» в Прикубанском муниципа-льном районе на 2011-2015гг – обеспечение доступности специального транспорта для обслуживания инвалидов, в соответствии с постановлением Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 05.04.2011 № 83 «»Об утверждении республиканской целевой программы «Доступная среда на 2012-2015 годы в Карачаево-Черкесской Республике»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Утвердить Порядок предоставления мер социальной поддержки инвалидам Прикубанского муниципального района по специальному транспортному обслуживанию согласно приложению №1.

2.Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Прикубанского муниципального района.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Земля Прикубанья».

4.Контроль   выполнения настоящего постановления возложить на испол-няющую обязанности начальника Управления труда и социальной защиты населения администрации Прикубанского муниципального района Гербекову М.Б.

Глава администрации

Прикубанского муниципального района                                      Х.М.Казиев

Приложение № 1 к постановлению

администрации Прикубанского

                                                                 муниципального района

Карачаево-Черкесской Республики

от  29.01.2015 № 46

Порядок предоставления  мер социальной поддержки  инвалидам  Прикубанского муниципального района по специальному транспортному обслуживанию.

1. Общие положения

1.1.Настоящий  Порядок определяет  условия предоставления транспортной услуги  для перевозки инвалидов с нарушением опорно-двигательного аппарата, участникам Великой Отечественной войны.

1.2.Транспортная услуга, предусмотренная настоящим Порядком,   оказывается специализированным автотранспортом инвалидам - жителям Прикубанского муниципального района как мера дополнительной социальной поддержки (далее по тексту - услуга) в рамках районной целевой Программы «Доступная среда» в Прикубанском муниципальном районе на 2011-2015гг  (далее по тексту - Программа).

1.3. Организация услуги, информирование Прикубанского муниципального района о ее оказании и контроль предоставления услуги осуществляется Управлением труда и социальной защиты населения Прикубанского муниципального района (далее по тексту - Управление).

1.4. Услугу предоставляет Управление труда и социальной защиты населения Прикубанского муниципального района, имеющее специализированное транспортное средство для перевозки лиц с ограниченными возможностями  (далее по тексту — Исполнитель).

1.5. Услуга предоставляется в пределах административных границ Прикубанского муниципального района (для посещения объектов социальной инфраструктуры), так и в город Черкесск и за его пределы при наличии   путевок в стационарное учреждение социального обслуживания. Есть лишь ограничение - расстояние не может быть более 100 км от административных границ Прикубанского муниципального района.

1.6. Услуга предоставляется гражданам при следовании к социально значимым объектам инфраструктуры:

административным, правовым, образовательным учреждениям;

учреждениям здравоохранения, социальной защиты населения, Управления ГУ-ОПФР по КЧР в  п.Кавказский;

учреждениям служб медико-социальной экспертизы и центров реабилитации инвалидов;

учреждениям юстиции;

железнодорожным и автовокзалам;

нотариальным конторам;

аптекам;

культовым (традиционных конфессий), культурно-зрелищным объектам,

Правлениям обществ инвалидов.

2. Цель Порядка и категории граждан, имеющих право на получение услуги

Целью настоящего Порядка является предоставление мер дополнительной социальной поддержки инвалидам Прикубанского муниципального района. Право на получение услуги имеют граждане, зарегистрированные по месту проживания на территории Прикубанского муниципального района (далее по тексту - заказчик услуги):

дети-инвалиды, пользующиеся кресло-колясками (через законных представителей).

3. Порядок оказания услуги

3.1. Услуга предоставляется заказчикам услуги, указанным в п. 2, по предварительным заявкам, поданным через законных представителей лично или по телефону 8(87874)31878,   с 8-00 до 16-00 час не менее чем за сутки  до срока выполнения заявки и не более чем за двое суток до срока выполнения заявки. Услуга оказывается по графику в течение рабочего времени с  8-00 до 12-00 и с  13-00 до 16-00 час.

Прием заказов на услугу  и выполнение услуги в выходные и нерабочие праздничные дни не осуществляются.

3.2. Отказ от заказа на услугу, для сделавших заказ за  сутки,  заказчик  обязан сделать   не менее чем за три часа до назначенного времени, для сделавших заказ за двое суток – не позднее, чем за 24 часа до срока исполнения заказа.

3.3. При приеме заказа на услугу специалист, ответственный за организацию услуги:

вносит запись о приеме заказа в "Журнал регистрации заказа на услугу", который ведется по форме согласно приложению   № 2 к постановлению администрации Прикубанского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики от 29.01.2015 №46;

проводит проверку достоверности полученных данных о заявителях посредством обращения к автоматической информационной системе «Адресная социальная помощь»;

определяет очередность выполнения заказов по датам и времени в хронометражном порядке;

составляет маршрутные задания для водителей;

сообщает заказчику услуги о прибытии автомобиля по указанному адресу, марку, цвет и номер автомобиля;

осуществляет контроль над предоставлением услуги посредством проведения сверок,  представленных Исполнителем маршрутных листов с данными автоматической информационной системы «Адресная социальная помощь» 1 раз в месяц.

3.4. Водитель исполнителя обязан:

подготовить автомобиль к началу работы (техническое исправное состояние, чистота салона);

прибыть к подъезду дома ко времени, указанному в маршрутном листе;

установить личность заказчика по предъявленному документу, удостоверяющему личность, в соответствии заявки на услугу;

в случае необходимости помочь заказчику в размещении его в салоне автомобиля;

предоставлять ответственному за организацию услуги  маршрутные листы для проведения контрольных сверок с данными автоматической информационной системы «Адресная социальная помощь» 1 раз в месяц.

3.5. Водитель исполнителя не осуществляет оказание помощи в межэтажной транспортировке заказчика услуги.

3.6. Периодичность предоставления услуги:  одному и тому же лицу не более одного  раза в месяц.

3.7. Заказчик обязан предъявить водителю документ, удостоверяющий личность.

3.8. Заказчик имеет право использовать транспортное средство от полутора часов, но не более четырех часов в день с учетом вынужденного простоя.

3.9. Заказчик имеет право брать в поездку не более двух сопровождающих и необходимые технические средства реабилитации (кресло-коляска, костыли, и пр).

3.10. В случае совпадения  заявок по времени и цели следования, допускается коллективная перевозка заказчиков.

3.11. При выявлении заказчиком нарушений в организации специального транспортного обслуживания заказчик имеет право обратиться в письменном виде в администрацию Прикубанского муниципального района.

3.12. Услуга не предоставляется:

гражданам, имеющим психические расстройства;

карантинным инфекционным больным;

гражданам с активной формой туберкулеза;

гражданам, находящимся в состоянии алкогольного (токсического, наркотического) опьянения;

в случае превышения лимита заявок, определенного данным Порядком;

в случае неоднократного грубого нарушения подпункта 3.2 по неуважительной причине;

в случае несоответствия данных о заказчике услуги, выявленных в ходе проверки;

в случае следования в места, не предусмотренные подпунктом 1.6;

в случае отказа заказчика услуги в предоставлении необходимой информации для предоставления услуги.

3.13. Исполнитель несет ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего Порядка в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4. Оплата услуги

4.1.  Услуга, связанная с предоставлением инвалидам социальных транспортных услуг специализированным автотранспортом, в целях выполнения районной целевой Программы «Доступная среда» в Прикубанском муниципальном районе на 2011-2015гг, предоставляется бесплатно.

Заместитель главы администрации –

управделами администрации

муниципального района

З.В.Глоова

         Приложение № 2 к постановлению

  администрации Прикубанского

         муниципального района

Карачаево-Черкесской Республики

      от ___________________

ЖУРНАЛ
регистрации заказов на услугу
	№ п/п
	Дата и время поступления заказа
	Ф.И.О. заявителя
	Адрес проживания
	Содержание заявки

(адрес объекта следования, дата и время заказа)
	Льготная категория заявителя
	Примечание

Заместитель главы администрации –

управделами администрации

муниципального района

З.В.Глоова

О Б Ъ Я В Л Е Н И Е

  К сведению инвалидов, пользующихся кресло-колясками,

В Управлении труда и социальной защиты населения Прикубанского муниципального района  к Вашим услугам предлагается специальный транспорт - автомашина «Газель» для перевозки «инвалидов-колясочников».

Вы можете заказать данный транспорт для посещения медицинских учреждений и социально-бытовых объектов. Для этого необходимо сделать заявку лично или по телефону в  Управление труда и социальной защиты населения.

Рабочие дни: понедельник – пятница

Рабочие часы: с 8-00   до 16-00 час

Рабочие телефоны: основной - 8 87874 31878,   дополнительный -  8 87874 31647

Управление труда и социальной защиты населения Прикубанского муниципального района

Отдел «Ветеранов и пожилых Людей»

п.Кавказский,  3 – й этаж

здания районной администрации